necessidades da Secretaria de Educação, de acordo com as especificações e condições definidas no 
Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 24/10/2025 a 31/12/2025 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 90.005,00 (noventa mil cinco reais) 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Adesão de Ata de Registro de Preço, com fundamento no art. 86, da lei 
nº 14.133/21. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
SECRETARIA: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
1011 ‐ APLICACAO DA OFERTA DO ENSINO INTEGRAL